
Městský úřad Domažlice 
Odbor dopravy
náměstí Míru 1, pracoviště U nemocnice 579
344 20  Domažlice

Spis:                  OD-10740/2017                  
Č. j.:                  MeDO-71196/2017-San 

Vyřizuje:           Vratislav Šantroch
Tel.:                   379 719 228
Fax:                   379 719 219
E-mail:              podatelna  @  mesto-domaz  lice.cz

Datum:              24.11.2017             

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Domažlice, odbor dopravy,  jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
PK), který je ve smyslu ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 1 zákona o PK a ve smyslu ustanovení  
§ 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), věcně a místně příslušným speciálním stavebním  
úřadem,  přezkoumal  ve stavebním řízení  ve smyslu  ustanovení  § 108 až 114 stavebního  zákona  žádost 
o stavební povolení, kterou dne 09.10.2017 podala:

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, IČ: 00020478, se sídlem: Těšnov čp. 17, 117 05  Praha 1, 
prostřednictvím  své  organizační  složky  –  Státního  pozemkového  úřadu,  IČ:  01312774,  se  sídlem: 
Husinecká čp. 1024/11a,   130 00  Praha 3 – Žižkov, prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu 
pro  Plzeňský  kraj,  pobočka  Domažlice,  se  sídlem:  Haltravská  čp.  438,  Týnské  předměstí,  
344 01  Domažlice 

(dále  jen  stavebník),  a  na  základě  tohoto  přezkoumání  vydává  ve smyslu  ustanovení §  115 stavebního 
zákona a  v  souladu  s  § 18c vyhlášky  č.  503/2006  Sb.,  o  podrobnější  úpravě  územního  rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu, toto 

                                                                       stavební povolení 

pro stavbu:

  polní cesta HPC 3 v katastrálním území Chodská Lhota a VPC 21 v katastrálním území Pocinovice

na pozemku parc. č. 4221; 4227; 4245; 4407; 4287; 4281; 4403 a 4411v katastrálním území Chodská Lhota  
(652253) a 7330; 7329; 7345 a 7356 v katastrálním území Pocinovice (722936). 

Stavba obsahuje:

rekonstrukci dvou stávajících polních cest v tomto rozsahu:

- rekonstrukce krytů

_______________________________________________________________________________________
Telefon:  379 719 111                          Fax: 379 722 763                               Bank. spojení: 109782579/0300                                IČ: 00253316                           E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz
                                                                                                                                             104594982/0300



                                                                                                                                               Strana 2 (celkem 9)

                                  – v  místě  výskytu  ornice  bude  provedeno  její  odstranění v tloušťce 0,2-0,4 m, bude

                                     odtěžena zemina na úroveň zemní pláně a provedeny dvě vrstvy ze štěrkodrti;

                                  – v místě  krytu z asfaltového betonu bude na takto připravený podklad položena vrstva

                                     z hrubozrnného asfaltového betonu tloušťky 60 mm;

                                  – v místě  krytu z penetračního makadamu bude na takto připravený podklad provedena

                                     vrstva z hrubého  penetračního makadamu tloušťky 100 mm s asfaltovým postřikem a 

                                     následně  bude kryt opatřen  dvouvrstvým  asfaltovým uzavíracím nátěrem s posypem 

                                     drceným kamenivem; 

                                  – polní  cesta  HPC 3  bude šířkově uspořádána  jako  cesta s jednopruhovou  vozovkou

                                     kategorie  P 4,5  s  návrhovou  rychlostí Vn = 30 km/h  a se  základní  šířkou jízdního 

                                     pruhu  3,50 m, v  koruně   bude  mít   vozovka   šířku 4,50 m, neboť   vozovku  budou

                                     lemovat krajnice  šířky 0,50 m, které budou zpevněny drceným kamenivem;

                                  – polní  cesta VPC 21  bude  šířkově  uspořádána jako cesta s jednopruhovou vozovkou

                                     kategorie  P 3,0  s návrhovou  rychlostí Vn = 20 km/h  a  se  základní  šířkou jízdního 

                                     pruhu 3,0 m;

                                  – příčný  sklon  polních  cest  je  navržen  jako  jednostranný  se  sklonem  3,0 %, sklon

                                     zemní pláně komunikace bude rovněž 3,0 %;  

– výhybny s konstrukcí shodnou s konstrukcí vozovky hlavní trasy;

– odvodnění polní cesty HPC  3

                                 – zajištěno   převážně   souběžným   silničním příkopem, jednostranný  příkop  bude  na

                                    několika místech zaústěn do stávajících vodních toků;

                                 – na   zbývající   části   polní  cesty   HPC 3  a  na  polní  cestě VPC 21  bude  vzhledem

                                    ke   konfiguraci   terénu   a   odtokových    poměrů   v   zájmovém   území   odvodnění

                                    komunikace zajištěno podélným trativodem DN 150 vedeným souběžně s komunikací, 

                                    který  bude v  trase  zaústěn  do  vsakovacích  rýh   situovaných  podél  komunikace  a 

                                    vyplněných  vrstvou  z  drceného  kameniva, jejichž  poloha  je  patrná  ze situace, což 

                                    se vzhledem k malé odvodňované ploše jeví jako přijatelné řešení;

                                  – bude  provedena  rekonstrukce  stávajícího  trubního  propustku  s  tělesem  z  potrubí

                                     DN 500 mm ze železobetonu.

Stanovené podmínky pro provedení stavby:
1) Stavba bude provedena dle projektové dokumentace nazvané: POLNÍ CESTY HPC 3 V K.Ú. CHODSKÁ 
LHOTA VČETNĚ DOPROVODNÉ ZELENĚ A VPC 21 V K.Ú: POCINOVICE VČETNĚ IP, s uvedením 
data  X/2016,  kterou  vypracoval  Ing.  Jaroslav  Rojt,  IČ:  12285447,  se  sídlem:  Vodní  čp.  27,  
344 01 Domažlice, a která byla ověřena ve stavebním řízení.

2) Případné změny oproti předloženým a ověřeným projektovým dokumentacím nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

3) Stavebník oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

4) Stavebník oznámí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby:

a) zemní práce

b) zemní pláň (zkoušky hutnění)

c) jednotlivé konstrukční vrstvy (zkoušky hutnění)

d) úprava povrchu

e) závěrečná kontrolní prohlídka dokončené stavby  před vydáním kolaudačního souhlasu s užíváním 
stavby.                        

5) Stavba bude dokončena do: 15.11.2018.



                                                                                                                                               Strana 3 (celkem 9)

6) Stavba   bude   zhotovena   organizací   oprávněnou   provádět   dopravní   stavby. Zdejšímu   speciálnímu 
stavebnímu úřadu stavebník před zahájením stavby písemně oznámí název, IČ, a sídlo zhotovitele stavby. 

7) Při stavbě je nutno se postarat o nezávadné odvádění dešťové vody a nezávadnou likvidaci odpadů.
8) Projektová dokumentace musí být pro potřebu kontrolních orgánů uložena na stavbě. 

9) Na stavbě musí být umístěna tabulka "Stavba povolena", popřípadě informační tabule s uvedením údajů 
ze štítku. Štítek (informační tabule) musí být chráněn před nepříznivými vlivy, aby údaje na něm uvedené  
zůstaly čitelné. Štítek (informační tabule) musí být ponechán na místě až do vydání kolaudačního souhlasu 
pro předmětnou stavbu.

10) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,  
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví  
při práci na staveništích. 

11) Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu 
stavebník zajistí,  aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 
zvláštními  právními  předpisy  a  jejich  kopie  předloží  stavebnímu  úřadu  společně  s  žádostí  o  vydání  
kolaudačního souhlasu.

12) Stavebník spolu s žádostí  o vydání  kolaudačního souhlasu pro předmětnou stavbu předloží zdejšímu 
speciálnímu stavebnímu úřadu  dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo  
k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentaci.  
Pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, doloží stavebník též vyhotovení geometrického  
plánu na tuto stavbu.

13) Před zahájením výkopových prací nutno požádat dotčené organizace o vytýčení veškerých podzemních  
sítí  a zařízení.  Před vlastním zahájením výkopových prací  budou veškeré vyjádření  vlastníků či  správců 
podzemních sítí a zařízení aktualizovány.

14)  Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů a organizací vlastnících inženýrské sítě a zařízení a to 
tyto:

a)  stanovené  v  koordinovaném  závazném  stanovisku  vydaném  Městským   úřadem  Domažlice, 
č. j.: MeDO-63571/2016-Cis, ze dne: 09.11.2016:

- odbor životního prostředí: případné kácení mimolesních dřevin je nutno předem projednat ve smyslu § 8 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, s OÚ Chodská 
Lhota;

b) stanovené ve vyjádření  organizace Povodí Vltavy,  státní  podnik, Praha,  zn.:  59979/2016/342/Kai  SP-
2016/13404, ze dne: 11.11.2016: 

- srážkové vody budou likvidovány v souladu s vyhl. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území;

c)  stanovené  ve vyjádření  organizace  Správa  a  údržba silnic  Plzeňského kraje,  příspěvková organizace, 
Plzeň, zn.: 35160/16/SUSPK-PSD, ze dne: 17.10.2016:

- Zhotovitel před zahájením prací požádá SÚSPK o předchozí souhlas se zvláštním užíváním silnice III/1921  
a následně MěÚ Domažlice, odbor dopravy, o povolení zvláštního užívání silnice III/1921.

-  Stavba  bude  realizována  dle  předložené  projektové  dokumentace.  Napojení  na  silnici  III/1921  bude 
provedeno  z  asfaltobetonu.  Bude  prověřen  stav  propustku  pod  sjezdem ze  sil.  III/1921  na  polní  cestu  
případně bude zrekonstruován.

d)  stanovené  ve  vyjádření  Policie  České  republiky,  č.  j.:  KRPP-160105-1/ČJ-2016-030106,  ze  dne: 
27.10.2016:

- v  místě  připojení  polní  cesty HPC 3  k siln.  III/1921 požadujeme  umístit  červené  směrové  sloupky a  
dopravní  značku P 4  „Dej  přednost  v jízdě“  pro  zdůraznění  povinnosti  řidičům vyjíždějícím z účelové 
komunikace dát přednost v jízdě vozidlům jedoucím po sil. III/1921;

e) stanovené ve vyjádření společnosti Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Domažlice, zn.: 419116, ze dne:  
20.10.2016:   

b)  stanovené  ve  vyjádření  organizace  Česká  telekomunikační  infrastruktura  a.s.  Praha, 
zn.: POS-PD 474-16, ze dne: 19.10.2016;



                                                                                                                                               Strana 4 (celkem 9)

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Česká republika – Ministerstvo zemědělství,  IČ: 00020478,  se sídlem:  Těšnov čp. 17, 117 05  Praha 1,  
prostřednictvím své organizační složky – Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, se sídlem: Husinecká 
čp. 1024/11a,   130 00  Praha 3 – Žižkov, prostřednictvím Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj,  
pobočka Domažlice, se sídlem: Haltravská čp. 438, Týnské předměstí, 344 01  Domažlice.

Odůvodnění:

Dne 09.10.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu a uvedeným 
dnem  bylo  zahájeno  stavební  řízení.  Městský  úřad  Kdyně,  stavební  odbor,  vydal  vyjádření  
č. j.: V/648/2017/V/Al, ze dne: 09.11.2017, se sdělením, že plánovaná stavba nevyžaduje podle § 79 odst. 6  
stavebního zákona rozhodnutí o změně stavby ani územní souhlas. Toto vyjádření pojal zdejší správní orgán  
jako souhlas s vydáním stavebního povolení na předmětnou stavbu.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání,  
protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení  
stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení zahájení stavebního řízení mohou účastníci  
řízení uplatnit své námitky popřípadě důkazy a dotčené orgány svá stanoviska.

                                                                                                                                         

Jako účastníci  stavebního řízení  byli  zařazeni  ve smyslu  § 109 odst.  1 stavebního zákona – stavebníci,  
vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna, vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, 
neboť  jejich  vlastnická  práva  mohou  být  dle  správní  úvahy  zdejšího  speciálního  stavebního  úřadu 
navrhovanou stavbou přímo dotčena.

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli  mezi účastníky řízení zařazeni, neboť jejich  
vlastnická práva nebudou dle správní úvahy zdejšího speciálního stavebního úřadu navrženou stavbou přímo 
dotčena,  také z důvodu velké vzdálenosti  těchto  sousedních  pozemků a staveb od stavby povolované  a 
rovněž tak z důvodu rozsahu povolené stavby.

Zdejší speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo  užíváním nejsou  ohroženy zájmy chráněné  stavebním zákonem,  předpisy vydanými  
k jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy.  Projektová  dokumentace  stavby  splňuje  obecné  požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí  o umístění  stavby.  Zdejší  speciální  stavební  úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů uplatněná ve stavebním řízení byla zvážena a využita při stanovení 
podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek 
ochrany  života  a  zdraví  osob,  ochrany  životního  prostředí,  z  hledisek  minimalizace  negativních  vlivů 
stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné 
míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a 
krajiny.

Ve výroku citovaná rozhodnutí dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto stavebního povolení a na  
která toto stavební povolení navazuje, obsahují další podmínky, které je stavebník povinen respektovat. 

Stavební  úřad  dále  zkoumal  podanou  žádost  a  připojené  podklady  z  toho  hlediska,  zda  je  projektová 
dokumentace  zpracována  v  souladu  s  územně  plánovací  dokumentací,  a  dospěl  ve  své  správní  úvaze  
k závěru, že projektová dokumentace je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací.

Zpracovanou projektovou dokumentaci zdejší speciální stavební úřad zkoumal ve smyslu, zda je v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 1 písm. h) vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace  
dopravních staveb, tj. podle Přílohy č. 8, která stanoví rozsah a obsah projektové dokumentace staveb dálnic,  
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen pozemních komunikací) 
pro vydání stavebního povolení nebo k oznámení stavby ve zkráceném stavebním řízení.

Stavba nevyžaduje nové nároky na připojení na sítě technického vybavení a komunikaci. Stavba je sama o  
sobě dopravní infrastrukturou. Pro toto území nejsou územním plánem ani právními předpisy stanoveny 



                                                                                                                                               Strana 5 (celkem 9)

požadavky urbanistické, architektonické, životního prostředí, hygienické, státní památkové péče a další na  
odstupy od společných hranic a sousedních staveb. Stavba není v rozporu s požadavky zvláštních předpisů. 

V odůvodnění stavební úřad uvedl i důvody výroku rozhodnutí, podklady pro jeho vydání, úvahy, kterými se 
stavební úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních předpisů, a informace o tom, jak se stavební 
úřad vypořádal s návrhy a námitkami účastníků  a s jejich vyjádřením k podkladům rozhodnutí.  Stavební 
úřad adresátům tohoto rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 4 správního řádu také poskytl přiměřené poučení 
o jejich právech a povinnostech. 

Podklady pro vydání rozhodnutí mohou být dle § 50 správního řádu zejména: návrhy účastníků, důkazy,  
skutečnosti  známé stavebnímu úřadu z jeho úřední  činnosti,  podklady od jiných správních orgánů nebo 
orgánů veřejné moci,  jakož i skutečnosti  obecně známé. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, jsou účastníci  
povinni při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou  
součinnost. Stavební úřad je povinen zjistit všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. Pokud  
zákon nestanoví, že některý podklad je pro stavební úřad závazný, hodnotí stavební úřad podklady, zejména 
důkazy, podle své úvahy; přitom pečlivě přihlíží ke všemu, co vyšlo v řízení najevo, včetně toho, co uvedli 
účastníci.  K provedení  důkazů lze dle  § 51 správního řádu užít  všech důkazních prostředků,  které jsou  
vhodné ke zjištění stavu věci a které nejsou získány nebo provedeny v rozporu s právními předpisy.  Jde  
zejména  o  listiny,  ohledání,  svědeckou výpověď a  znalecký posudek.  O provádění  důkazů  mimo  ústní 
jednání musí být účastníci včas vyrozuměni, nehrozí-li nebezpečí z prodlení. Tuto povinnost nemá stavební  
úřad vůči účastníkovi, který se vzdal práva účasti při dokazování. 
Velký  význam pro  rozhodnutí  ve  věcech  správních  má  zásada  volného  hodnocení  důkazů,  podle  které 
stavební úřad prováděl  hodnocení nashromážděných důkazů  podle svého vnitřního  přesvědčení založeného 
na pečlivém uvážení  všech okolností  případu jednotlivě v jejich vzájemných souvislostech.  Tato zásada  
bezprostředně souvisí se zásadou materiální pravdy. Stavební úřad proto v odůvodnění tohoto rozhodnutí  
postupně uvádí,  které skutečnosti  pokládá v řízení za zjištěné a které nikoliv, které důkazy považuje za  
pravdivé, závažné a věrohodné a které nikoliv a jakými úvahami byl  veden. Ve smyslu  zásady volného 
hodnocení  důkazů  proto  stavební  úřad  také  dbal  o  pečlivé  shromáždění  a  provedení  všech  ve  věci  
dosažitelných důkazů a na logicky správné posouzení jednotlivých skutečností a jejich vzájemného vztahu.  
Stavební úřad v duchu této zásady také v odůvodnění rozhodnutí vyslovil své vnitřní přesvědčení a dbal na  
jeho  řádné  odůvodnění.  Jednotlivé  podklady pro  rozhodnutí  proto  stavební  úřad  posuzoval  jednotlivě  i 
ve vzájemné souvislosti. 

Do poučení o opravném prostředku stavební úřad také pro účastníky  řízení  uvedl,  zda-li  je  možné proti 
tomuto rozhodnutí podat odvolání, v jaké lhůtě je možno tak učinit, od kterého dne se tato lhůta počítá, který 
správní orgán o odvolání rozhoduje a u kterého správního orgánu se odvolání podává. 

Stanoviska, vyjádření a rozhodnutí sdělily a vydaly:

a)  Městský  úřad  Kdyně,  stavební  odbor,   –  souhlas  s  vydáním  rozhodnutí  o  povolení  stavby,  
č. j.: 387/2017/V/Al, ze dne: 09.11.2017;  

b)  Městský  úřad  Domažlice  –  koordinované  závazné  stanovisko  č.  j.:  MeDO63571/2016-Cis,  ze  dne:  
09.11.2016:

c) Povodí Vltavy, státní podnik, zn.: 59979/2016/342/Kai SP-2016/13404, ze dne: 11.11.2016;

d) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, zn.: 35160/16/SUSPK-PSD, ze dne: 
17.10.2016;

e) Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, dopravní 
inspektorát – závazné stanovisko č. j.: KRPP-160105-1/ČJ-2016-030106, ze dne: 27.10.2016;

f)  Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Plzeň, – závazné stanovisko č. j.: HSPM- 5571-2/2016 DO, 
ze dne: 08.11.2016;

g) Chodské vodárny a kanalizace, a.s., Domažlice, zn.: 419116, ze dne: 20.10.2016;

h) obec Pocinovice, č. j.: 749/2016, ze dne: 18.10.2017;

ch) obec Chodská Lhota, ze dne: 18.10.2016;

i) RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno, zn.: 5001376696, ze dne: 30.09.2016;

j) ČEZ ICT Services, a.s., Praha, zn.: 0200498460, ze dne: 13.09.2016;

k) ČEZ ICT Services, a.s., Praha, zn.: 0200498456, ze dne: 13.09.2016; 

e) Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha, – vyjádření zn.: POS-PD 474-16, ze dne: 19.10.2016;



                                                                                                                                               Strana 6 (celkem 9)

Součástí podkladů pro rozhodnutí je smlouva:

a) o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, č. 912/2017-SML uzavřená mezi stavebníkem, Povodím Vltavy 
s.p. a obcí Chodská Lhota;

b) o udělení souhlasu k provedení stavby uzavřená mezi stavebníkem a obcí Pocinovice;

c) o udělení souhlasu k provedení stavby uzavřená mezi stavebníkem a obcí Chodská Lhota;

d)  o  právu k provedení  stavby nebo opatření  na  pozemku vlastníka,  č.  S1382/16  a  SPU 534589/2016, 
uzavřená mezi stavebníkem a organizací Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace.

Speciální  stavební  úřad  zajistil  vzájemný  soulad  předložených  závazných  stanovisek  dotčených  orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální  stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití  ustanovení  právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Vzhledem ke skutečnosti,  že se jedná o případ  řízení s velkým počtem účastníků řízení,  se účastníkům  
řízení   ve   smyslu   ustanovení   § 109  písm. c)  a  d)   se  doručuje   dle  ustanovení   § 144  odst. 2  zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, veřejnou vyhláškou a účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 109 písm. e) a f)  
stavebního zákona  řízení se ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona identifikují označením 
pozemků  a  staveb evidovaných  v katastru  nemovitostí  přímo  dotčených  vlivem záměru   a  uvědomí  se 
v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou.

Účastníci řízení – další dotčené osoby:

Vlastníci sousedních pozemků: 

Vlastníci sousedních pozemků: parc. č. 4203; 4228; 4225; 4226; 4229; 4230; 4254; 4256; 4252; 4273; 4274;  
4276; 4281; 4282; 4277; 4278; 4279; 4283; 4280; 4284; 4405; 4402; 4401; 4400; 4399; 4417; 4420; 4397;  
4421; 4396; 4395; 4394; 4393; 4423; 4392; 4384; 4424; 4425; 4426; 4477; 4379; 4427; 4378; 4377; 4376;  
4428; 4375; 4429; 4374; 4430;4373; 4372 a 4371 v katastrálním území Chodská Lhota (652253), a 7328; 
7327; 7331; 6005; 7337; 7325; 7338; 7324; 6006; 7323; 7341; 4322; 7342; 7321; 7346; 7344; 7347; 7351;  
7350; 7355; 7299; 7298; 7278; 6008; 7357; 7358; 7363; 7359; 7360; 7362 a 7364 a st. p. 192 v katastrálním 
území Pocinovice (722936).

Vlastníci staveb na sousedních pozemcích: 

Vlastníci  staveb  na  sousedních  pozemcích:  budova  bez  č.p.  a  ev.  č.  na  pozemku  st.  p.  192,  jednotná  
kanalizace na pozemku parc. č. 4226; dešťová kanalizace na pozemku parc. č. 4226; sdělovací vedení na  
pozemku  parc.  č.  4225 a  4226;  silové vedení  na  pozemku parc.  č.  4226,  to  vše  v katastrálním území 
Chodská Lhota (652253). 

Úřady pro vyvěšení na úředních deskách a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
Městský úřad Domažlice, náměstí Míru čp. 1, 344 20  Domažlice 
Obecní úřad Chodská Lhota, Chodská Lhota čp. 83, 345 06  Kdyně

Obecní úřad Pocinovice, Pocinovice čp. 72, 345 06  Kdyně  

                                                                                                                                              
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: návrhy a námitky nebyly účastníky uplatněny.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení (doručení) odvolání, a to ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, podáním učiněným u zdejšího  
správního orgánu. 



                                                                                                                                               Strana 7 (celkem 9)

Odvolání proti tomuto rozhodnutí má odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby  
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li  účastník potřebný počet stejnopisů,  vyhotoví je správní  
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí,  jednotlivý výrok nebo  
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

                                                                                                                                              
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení  
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebník je povinen 
štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej  tam až do  
dokončení  stavby,  případně  do vydání  kolaudačního  souhlasu;  rozsáhlé  stavby se  mohou  označit  jiným 
vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí  být  zahájena,  dokud stavební  povolení  nenabude  právní  moci.  Stavební  povolení  pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Upozornění:

Vzhledem ke skutečnosti, že  při realizaci stavby  dojde k nezbytným  zemním pracím, při  nichž  mohou být
narušeny  archeologické  situace, proto je  stavebník  již  od  doby  přípravy  stavby  povinen řídit  se  
ustanoveními § 22-23 zákona   č. 20/1987 Sb., o  státní   památkové  péči, ve znění pozdějších předpisů,  
týkající   se  archeologie  (mimo   jiné oznámit  záměr stavby  Archeologickému  ústavu Akademie věd 
v  Praze, oddělení archeologie památkové péče, Letenská 4,118 01 Praha 1).
                                                                                                                                        
Stavebníkovi a zhotoviteli stavby se připomíná:

Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  předpisy  týkající se bezpečnosti  práce a technických  zařízení a  
zajistit  ochranu zdraví a života  osob na  staveništi. Stavebník  je  povinen  neprodleně  po  zjištění závad na 
stavbě,  které  ohrožují  životy a  zdraví  osob,  nebo bezpečnost  stavby ohlásit  tuto  skutečnost  stavebnímu  
úřadu.

Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, které mají takové vlastnosti, aby 
po dobu předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a 
stabilita,  požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí,  bezpečnost při 
užívání, ochrana proti hluku a úspora energie.

Ing. Jan Koš
vedoucí odboru dopravy

Za správnost vyhotovení: Vratislav Šantroch

Doručuje se:

Doručuje se: 

žadateli – stavebníkovi (účastníkovi řízení) 
Česká republika – Ministerstvo  zemědělství,  Těšnov čp.  17,  117 05  Praha  1,  prostřednictvím Státního 
pozemkového úřadu,  Husinecká  čp.  1024/11a,    130 00  Praha  3 – Žižkov,  prostřednictvím Krajského  
pozemkového  úřadu  pro  Plzeňský  kraj,  pobočka  Domažlice,  se  sídlem:  Haltravská  čp.  438,  Týnské 
předměstí, 344 01  Domažlice (doručí se prostřednictvím datové schránky)



                                                                                                                                               Strana 8 (celkem 9)

ostatním účastníkům řízení – ostatní účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 109 písm. c) a d) stavebního 
zákona  (uvědomí  se  ve  smyslu  ustanovení  §  109 písm.  c)  a  d)  stavebního  zákona  veřejnou  vyhláškou 
ve smyslu § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů /dále jen správní 
řád/)
Plzeňský kraj, Škroupova čp.18, 306 13  Plzeň, prostřednictvím Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace, Škroupova čp. 18, 3016 13  Plzeň
Povodí Vltavy,  státní podnik, Holečkova čp. 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5, prostřednictvím závodu  
Berounka, Denisovo nábřeží čp. 14, 301 00  Plzeň 
obec Chodská Lhota, Chodská Lhota čp. 83, 345 06  Kdyně
obec Pocinovice, Pocinovice čp. 72, 345 06  Kdyně
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3 – Žižkov
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02  Děčín 2

dotčeným  orgánům 
Policie České republiky,  Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, územní odbor Domažlice, dopravní  
inspektorát, 344 15  Domažlice (doručí se prostřednictvím datové schránky)
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova čp. 9, 320 68  Plzeň (doručí se prostřednictvím datové 
schránky)
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Škrétova čp. 15, 301 00  Plzeň (doručí se  
prostřednictvím datové schránky)
Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, náměstí Míru čp. 1, pracoviště U nemocnice čp. 579,  
344 01 Domažlice 1
Městský úřad Kdyně,  stavební  odbor,  Náměstí  čp.  1,  345 06  Kdyně  (doručí  se prostřednictvím datové 
schránky)

na vědomí
Chodské  vodárny  a  kanalizace,  a.s.,  Bezděkovské  předměstí  čp.  388,  344  78   Domažlice  (doručí  se  
prostřednictvím datové schránky)

dalším  (k vyvěšení  na úředních deskách a podání  zprávy zdejšímu správnímu orgánu o datu vyvěšení  a  
sejmutí této veřejné vyhlášky) 
Městský úřad Domažlice, náměstí Míru čp. 1, pracoviště U nemocnice čp. 579, 344 20  Domažlice
Obecní úřad Chodská Lhota, Chodská Lhota čp. 83, 345 06  Kdyně
Obecní úřad Pocinovice, Pocinovice čp. 72, 345 06  Kdyně

Správní poplatek:
Za vydání tohoto rozhodnutí – stavebního povolení  nebyl  od žadatele ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, vybrán správní poplatek.
                                                                                                                                          

Toto rozhodnutí – stavební povolení musí být zveřejněno vyvěšením na úředních deskách po dobu 
nejméně 15 dní.

Úřední deska Městského úřadu Domažlice:                                 Vyvěšeno dne:

                                                                                                       Sejmuto dne:

Současně Městský úřad Domažlice  potvrzuje,  že tato písemnost  byla  zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí této písemnosti:



                                                                                                                                               Strana 9 (celkem 9)
                                                                                                                                              

Úřední deska Obecního úřadu Chodská Lhota:                            Vyvěšeno dne:

                                                                                                       Sejmuto dne:

Současně Obecní úřad Chodská Lhota potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí této písemnosti: 

Úřední deska Obecního úřadu Pocinovice:                                  Vyvěšeno dne:

                                                                                                       Sejmuto dne:

Současně  Obecní  úřad Pocinovice potvrzuje,  že  tato písemnost  byla  zveřejněna  způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu.

Razítko a podpis orgánu potvrzujícího vyvěšení a sejmutí této písemnosti: 


	ROZHODNUTÍ

		2017-11-27T12:16:03+0100




